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Приложение 1 

к решению Первоуральской 

городской Думы 

от 27 декабря 2018 года № 157 

РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 
ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ДЛЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, КОТОРЫЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

	Категории домов по степени благоустройства


	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения многоквартирного дома, 

руб./м2 с НДС
в месяц


	1
	2

	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода     

негазифицированные

газифицированные


	12,92
13,26


	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства с мусоропроводом (действующим) без лифта 

негазифицированные

газифицированные


	14,28
14,66


	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства с мусоропроводом (действующим) и лифтом

негазифицированные

газифицированные


	17,87
18,26


	1
	2

	Многоквартирные жилые дома, не имеющие одного вида благоустройства 

негазифицированные

негазифицированные с шамбо

газифицированные 

газифицированные с шамбо


	9,61

8,21

10,00

8,60



	Многоквартирные жилые дома, не имеющие двух видов благоустройства

негазифицированные

негазифицированные с шамбо

газифицированные

газифицированные с шамбо


	8,33

7,09

8,72

7,48

	Многоквартирные жилые дома, не имеющие трех видов и неблагоустроенные

негазифицированные

негазифицированные с шамбо

газифицированные

газифицированное с шамбо


	4,91

4,39

5,29

4,76




Примечание: 

1. В случае расхождения размера платы за содержание жилого помещения, установленного настоящим решением Первоуральской городской Думы и принятым на общем собрании собственников, для нанимателей жилого помещения принимается размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленный на общем собрании собственников.
2. Степень благоустройства многоквартирного дома определяется наличием и составом внутридомовых инженерных систем. К элементам благоустройства относятся водопровод, центральное отопление, электрическое освещение и другие виды коммунальных удобств. 

3. Размер платы за содержание жилого помещения определяется, исходя из общей площади жилого помещения. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площадей всех частей помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, лоджий, веранд, террас.
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